Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

EDITAL N.º 011/2017-CVU

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no endereço eletrônico

www.vestibular.uem.br no dia

27/04/2017.

Antonio Paulo Merceno

Publica resultado da análise dos requerimentos referentes à
isenção da taxa de inscrição no Concurso Vestibular de
Inverno/2017.

A Professora Maria Raquel Marçal Natali, Presidente da Comissão Central do Vestibular

Unificado da Universidade Estadual de Maringá – CVU/UEM, no uso de suas atribuições e

considerando o disposto na Resolução n.o 138/2016-CAD e no Edital n.º 009/2017-CVU,

TORNA PÚBLICO

o resultado da análise dos requerimentos referentes à isenção da taxa de inscrição no

Concurso Vestibular de Inverno/2017, conforme anexo.

Os recursos quanto ao resultado da análise deverão ser protocolizados na CVU/UEM ou nas

secretarias dos campi constantes no quadro do item 2 do Edital n.º 009/2017-CVU, até o dia

02 de maio de 2017, devidamente justificados. Não será aceita a inclusão ou a substituição

de documentos neste ato (item 8 do Edital n.º 009/2017-CVU).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 27 de abril de 2017.

Professora Maria Raquel Marçal Natali,

PRESIDENTE.

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 011/2017-CVU – fls 2

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br  www.vestibular.uem.br

ANEXO
Edital nº 011/2017-CVU

Resultado dos pedidos de isenção do Concurso Vestibular Inverno/2017

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ADRIAN DE OLIVEIRA CASTRO 12581-9 SIM

ALAN HENRIQUE ALVES DE SOUSA 12871-9 SIM

ALINE CRISTINA DA SILVA DE CARVALHO 13095-1 SIM

ALINE FERNANDA RIBEIRO DOS SANTOS 19545-4 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com renda per capita familiar fora do perfil

ALINE VITÓRIA CORIM MARIM 13006-1 SIM

ALLAN RONALDO CIRIACO VIEIRA 10174-3 SIM

ALYCE STEBERL LOURENÇO 16519-0 SIM

AMANDA ELOISA TRINDADE DOS SANTOS 17456-3 SIM

AMANDA MENDES DOS SANTOS 12747-8 SIM

ANA CARLA FERREIRA VALENTIM 13984-7 SIM

ANA FLÁVIA VIEIRA XAVIER 10112-0 SIM

ANA GABRIELA MINHUK 11913-6 SIM

ANA MARIA DA SILVA 11432-4 SIM

ANDREIA CARDOSO DE SOUZA 17499-0 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com renda per capita familiar fora do perfil

ANDRESSA CAROLINI ANDRIOLI RUFINO 12196-0 SIM

ANDRESSA LAVEZZO SILVA 15391-8 SIM

ANDREY HENRIQUE FERREIRA 18493-1 SIM

ANGELA MARIA LAVEZZO SILVA 14041-5 SIM

ARMANDO TAKAHASHI FERREIRA JUNIOR 17390-0 SIM

BRENDO HENRIQUE ELISEU CARDOSO 17096-7 SIM

BRUNA LAIZA FERREIRA 12683-9 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com situação de excluído

CAMILLA JULIANI 11582-1 SIM

CARLOS ALEXANDRE MOREIRA 11865-7 SIM

CAROLINE COLLETI LANÇONI 13783-9 SIM

CAROLINE SAYURI BONACIM TAKANO 12540-6 SIM

CLAUDIA FERNANDA VIESBA DOS SANTOS 11681-0 SIM

DANIEL PALHA SIMÕES 15160-0 SIM

DANILO NAVA SOLER 18682-9 SIM

DEBORA MIKI IZU NAGAYAMA 15002-1 SIM

DOROTÉIA ULBINSKI 11407-1 SIM

EDILON MARCIEL CABRAL LEMES 18353-0 SIM

EDNA MARIA INGLES DOS SANTOS 13627-4 NÃO

Não apresentou comprovante de conclusão do ensino
médio/2º grau ou declaração de que está cursando o último
ano do ensino médio, conforme item 6.3 do Edital n.º
009/2017-CVU

EDUARDO MENDES DA SILVA 10052-0 SIM

ELAINE SOARES SANTOS 23240-8 SIM

ELLEN CRISTINA DE MORAIS COSTA 11350-7 SIM

ÉLLENTON FREITAS DE OLIVEIRA 13440-5 SIM

ELYARA LLUANY DA COSTA FRANCA 18273-8 SIM

EMILY FERREIRA 10603-9 SIM

ÉVELYN CRISTINA AMORIM DA SILVA 17144-6 SIM

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 011/2017-CVU – fls 3

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br  www.vestibular.uem.br

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

FABRICIO DA SILVA MARINHO 19587-4 NÃO O NIS não foi identificado na base de Cadastro Único

FELIPE FERREIRA DA SILVA 19645-0 SIM

FELIPE LINK 19691-2 SIM

FELYPE ALFREDO CANDIDO RIBEIRO 19065-0 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com situação de excluído

FERNANDA BRITO MARTINEZ 11960-6 SIM

FERNANDA DA SILVA MARINHO 19360-0 NÃO O NIS não foi identificado na base de Cadastro Único

FERNANDA VITÓRIA FERNANDES DOS
SANTOS

17485-5 SIM

FRANCISCO ISRAEL DOS ANJOS 17815-2 SIM

GABRIEL CAMARGO GONÇALVES DA SILVA 16656-0 SIM

GABRIEL FERREIRA DE OLIVEIRA 15534-2 SIM

GABRIEL HENRIQUE DE ARAUJO PRATES
PEREIRA

20873-8 SIM

GABRIELA DA SILVA LIMA 11334-3 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com renda per capita familiar fora do perfil

GABRIELA NEVES FERREIRA 14983-4 SIM

GABRIELY ARAUJO DE ALMEIDA 18902-4 SIM

GIOVANA CRISTINA LEONARDO 10430-5 SIM

GIOVANA SEQUINEL CORREA 19056-0 SIM

GRASIELY PINHEIRO XAVIER 11205-6 SIM

GRAZIELI APARECIDA OLIVEIRA MOREIRA 23104-6 SIM

GUSTAVO FERRAZ MELO 12803-9 SIM

GUSTAVO SANTOS OLIVEIRA 18909-5 SIM

HIAGO VINICUS DE OLIVEIRA 18527-1 SIM

HILARY SOUZA GIORI 10344-5 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com renda per capita familiar fora do perfil

INGRID STEFANY DOS SANTOS 10944-8 SIM

IZABELA THAIS SOARES BENTO 15330-2 SIM

JAQUELINE APARECIDA TURAÇA 17509-9 SIM

JAQUELINE SANTOS OLIVEIRA 19339-6 NÃO
Não apresentou requerimento prenchido e assinado,
conforme item 6.2 do Edital nº 009/2017-CVU.

JEAN CARLOS CEZAR MORAIS 17880-0 SIM

JENIFER CAMILA DA SILVA NICOLINO 13114-9 SIM

JHEYNI CATARINE CARVALHO CRUZ
BUTTENMULLER

13033-9 SIM

JOANNA BARBOSA DE OLIVEIRA 11329-3 SIM

JOAO HENRIQUE LOURENÇO 19739-8 SIM

JOÃO MARCELO PARIZ CAPOZZOLI 13468-9 NÃO O NIS não foi identificado na base de Cadastro Único

JOÃO MATHEUS DA SILVA 12927-6 SIM

JOÃO MOISES OLIVEIRA LAPOLA 13074-1 SIM

JOÃO VITOR CARVALHO DE OLIVEIRA 19819-0 SIM

JOELSON ALMEIDA DA SILVA 19237-6 NÃO
Não apresentou requerimento prenchido e assinado,
conforme item 6.2 do Edital nº 009/2017-CVU.

JOICE CAROLAINE DA SILVA 14939-6 SIM

JOICE DAMASCENA BALARIN 10370-5 SIM

JOICE ELOIDES CAMPOS MALKUT 15873-7 SIM

JOSÉ EDMUNDO BOVOLIN 13048-1 SIM

JULIA GIOVANA RODRIGUES DOS SANTOS 18927-3 SIM

JULIA LARISSA CONÇALVES CHAVES
MOREIRA

17157-0 SIM

JULIANA CORÁ DA SILVA 11531-2 SIM

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 011/2017-CVU – fls 4

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br  www.vestibular.uem.br

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

JULIANA MARTINS RAMOS 19213-4 SIM

JULIANA VICTORINO CALDAS GRANDE 13967-6 SIM

JÚNIOR AUGUSTO PILEGI DOS SANTOS 23321-8 SIM

KAROLINE MARIANO BERALDO 11796-8 NÃO O NIS não foi identificado na base de Cadastro Único

KATHLEIN AP ALVES BERNARDO 14391-3 SIM

KELLY HELOISE SCHOK 19695-1 SIM

KELLY VIESBA DOS SANTOS 11574-0 SIM

KESIA TEIXEIRA BRAGA DE SOUSA 13250-0 SIM

LARISSA DE SOUZA SANTOS 14345-0 SIM

LARISSA MARQUES BISPO DOMINGOS 19270-0 SIM

LARISSA MATTOS DE SOUZA 13045-0 SIM

LEONARDO SOARES DOS SANTOS 19768-0 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com situação de excluído

LETICIA BERINGUE DE OLIVEIRA 17149-2 SIM

LETICIA DA SILVA SANTOS 13317-1 SIM

LETICIA MAZINI FERREIRA 16090-9 SIM

LETICIA THAMARA  CARDOZO MENDONÇA 19646-7 SIM

LOIDE REGINA MARTINS BARBOZA 11033-0 SIM

LORENA DE JESUS PEREIRA 18716-9 SIM

LORENA LAUREANO CANUTO 20437-0 SIM

LORENA SANTOS DE OLIVEIRA 14886-0 SIM

LUCAS ALEXANDRE CAMPOS 19235-1 SIM

LUCAS FERNANDO DE OLIVEIRA 18361-2 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com situação de excluído

LUCAS MATEUS DOS SANTOS DO
NASCIMENTO

18243-9 SIM

LUIZ PAULO LEANDRO DA SILVA 17859-7 SIM

LUIZ RENATO DE SOUZA ZANETTI 15611-3 SIM

LUZIA CAROLYNE TORQUATO 12500-0 SIM

MARCOS VINICIOS DOS SANTOS DO
NASCIMENTO

10981-1 SIM

MARIA CRISTINA LEONARDO 14002-7 SIM

MARIA EDUARDA BORGES BIANCHI 15050-9 SIM

MARIA EDUARDA OLIVEIRA PIMENTEL DA
SILVA

11577-1 SIM

MARIA VITORIA DO NASCIMENTO 14878-9 SIM

MARIANA ARAÚJO DE ALMEIDA 17074-0 SIM

MARIANA MATTOS DE SOUZA 12875-8 SIM

MARILIA LENISE DE OLIVEIRA SILENCIATO 11330-4 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com renda per capita familiar fora do perfil

MARISTELA NICOLE SPAULONCI 18777-4 SIM

MARLI MESSIAS DE OLIVEIRA 14623-0 SIM

MATHEUS GOMES REIS COSTA 16610-0 SIM

MATHEUS HIGOR DE AMORIM BORGES 18010-7 NÃO O NIS não foi identificado na base de Cadastro Único

MEIRE ADRIANA ADRIANO DE OLIVEIRA 14557-2 SIM

MEIRE ELLEN MODENESE BANZATTO 19517-0 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com renda per capita familiar fora do perfil

MICAELLY LIMA DA SILVA 11808-0 SIM

MICHELLE CRISTINA PEREIRA DA SILVA 14376-7 SIM

MIDIÃ CAROLAINE CABRAL LEMES 18338-4 SIM

MILENA NAOMI BONACIM TAKANO 12565-5 SIM

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

...Edital n.º 011/2017-CVU – fls 5

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

vestibular@uem.br  www.vestibular.uem.br

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO ISENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

NAIANI APARECIDA CAIRES DE SOUZA 14020-5 SIM

NATALIA GALANTI RAYMUNDO 18737-9 SIM

NATHÁLIA MERENCIANA RAMOS 17356-8 SIM

NICOLE MARIA DE JESUS FERREIRA 17527-7 SIM

NIVEA DE CÁSSIA CIRIACO 11347-1 SIM

NOÊMI NERES GONÇALVES 19328-2 NÃO
Não apresentou requerimento prenchido e assinado,
conforme item 6.2 do Edital nº 009/2017-CVU.

PÂMELA SCRAMIN BATISTA 13191-8 SIM

PAMELLA MARTIN 12592-2 SIM

PAULA GREGÓRIO SOUZA 15864-8 SIM

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS DA CRUZ 11457-3 SIM

PEDRO HENRIQUE TEODORO BERNARDES 18942-0 SIM

PRISCILA DA SILVA BONACIM TAKANO 12575-1 SIM

RAFAEL ALBUQUERQUE DE LIMA 18414-8 SIM

RAIANE CAROLINE SOUZA 19671-0 SIM

RAQUEL ASSIS DOS SANTOS 19543-0 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com renda per capita familiar fora do perfil

RENAN SOARES SANTOS 12514-6 SIM

RICARDO ALESSANDRO NICOLETI 10284-5 SIM

RITA DE CÁSSIA CORDEIRO ANDRADE 19133-1 SIM

RODOLFO MARTINS DA SILVA 18173-2 SIM

RODRIGO DE FREITAS FELIX 10499-9 NÃO O NIS não foi identificado na base de Cadastro Único

RODRIGO DE OLIVEIRA COELHO 17031-2 SIM

SÔNIA MEURER DAS NEVES 12710-8 SIM

STHEFANY IZIDORO DA SILVA 17508-1 SIM

TALISON DANIEL DOS SANTOS 11289-6 SIM

TALITA RACHEL BORGES DOS SANTOS
DELVALLE

18730-8 SIM

THAINAN LEAL SOARES 13001-5 SIM

THAMIRES HONORATO DOS PRAZERES 18608-1 SIM

THAYNÁ DOS SANTOS DA SILVA 14532-3 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com renda per capita familiar fora do perfil

THIAGO DA SILVA 17925-4 NÃO O NIS não foi identificado na base de Cadastro Único

VANDERLEIA APARECIDA DA SILVA 18238-9 SIM

VANESSA ROSA ALBINO 15226-4 SIM

VANESSA SANCHES PEDRO 11446-0 SIM

VERONICA HONORATO DA SILVA 18569-1 SIM

VICTÓRIA FADEL DE OLIVEIRA 22797-3 SIM

VILSON BARADEL CARNEIRO DOS SANTOS 14029-0 SIM

VITÓRIA APARECIDA GONÇALVES 14940-7 SIM

VIVIAN KELLEN RIBEIRO 18926-6 SIM

WALDIR DE OLIVEIRA SILVA 13706-0 SIM

WESLEY JÚNIOR DA SILVA PIMENTEL 19474-0 SIM

WILLIAM DE SOUZA FARIAS 14014-8 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com renda per capita familiar fora do perfil

YASMIN GALBIERI DA SILVA 19289-2 NÃO
O NIS foi identificado na base de Cadastro Único, porém
com renda per capita familiar fora do perfil